
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу Министерства юстиции 

Российской Федерации 

от 29.06.2015 № 162 
(в ред. приказа Минюста России от 01.04.2016 № 82) 

Сведения о работе Минюста России в сфере государственной регистрации и контроля за деятельностью общественных объединений 

за 12 месяцев 20 17 г. 

(нарастающим итогом с начала отчетного года) 

Представляют 

Территориальные органы Минюста России 

Департамент по делам некоммерческих организаций 

Департаменту организации и контроля 

Сроки представления 

к 15 января, 
15 апреля, 
15 июля, 

15 октября 

Форма № 9-1 

Код формы: 091 

Периодичность представления: 
квартальная 

Способ представления: 
электронный 

Наименование получателя 

Почтовый адрес 

Департамент организации и контроля 

119991, Москва, ул. Житная, д. 14 



Раздел 1. Движение заявлений общественных объединений 
Код по ОКЕИ: единица - 642 

Наименование показателя 

Контрольные равенства: 
по всем строкам: сумма граф 1 — 2 равна сумме граф 4 и 17: 
графа 4 равна сумме граф 5 — 15: графа 3 меньше или равна 
графе 2. графа 16 меньше или равна графе 4: 
по всем графам: строка 1 равна сумме строк 2. 13. 24. 35. 46. 
47. 51. 52. 53. 57: строка 2 равна сумме строк 3. 5. 7. 9. 11: 
строка 13 равна сумме строк 14. 16. 18. 20. 22: строка 24 
равна сумме строк 25. 27. 29. 31. 33: строка 35 равна сумме 
строк 36. 38. 40. 42. 44: строка 47 равна сумме строк 48 - 50: 
строка 53 равна сумме строк 54 — 56 
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Раздел 2. Состав и количество общественных объединений, сведения о которых внесены в ведомственный реестр зарегистрированных некоммерческих организаций 

Код по ОКЕИ: единица - 642 
Наименование показателя 

Контрольные равенства: 
по всем строкам: сумма граф 1 - 2 равна сумме граф 3 и 10; 
графа 3 равна сумме граф 4, 5, 6, 8 и 9; графа 6 больше или 
равна графе 7; 
по всем графам: строка 1 равна сумме строк 2, 13, 24, 35, 46, 
47, 51, 52, 53, 57; строка 2 равна сумме строк 3, 5, 7, 9, 11; 
строка 13 равна сумме строк 14, 16, 18, 20, 22; строка 24 равна 
сумме строк 25,27, 29, 31, 33; строка 35 равна сумме строк 36, 
38,40, 42,44; строка 47 равна сумме строк 48 - 50; строка 53 
равна сумме строк 54 - 56 
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Раздел 3. Сведения о контроле за соответствием деятельности общественных объединении их уставным целям 
Код по ОКЕИ единица - 6 4 2 

Наименование показатели 

Контрольные пиненстна: 
по всем строкам графа 3 меньше ИЛИ равна rpa<J 2 
по всем графам: строка ! равна сумме строк 2, 13, 24, 35, 
46,47, 51 , 52. 53 и 5 : строка 2 равна сумме строк 3, 5, 7, 
9 и 11; строка 13 равна сумме строк 14, 16, 18, 20, 22 
строка 24 равна сумме строк 25, 27, 29, 31 и 33; строка 35 
равна сумме строк 36,38, 40,42,44; строка 411 авна 
сумме строк 48 - 50; строка 53 равна сумме строк 54 - 56 
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объединениях" и "О противодействии экстремистской деятельности" 
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8 
Раздел 4. Сведения о количестве протоколов об административных правонарушениях 

Код по ОКЕИ: единица - 642, тысяча рублей - 384 

Наименование показателя 

Контрольные равенства: 
по всем строкам сумма граф 1 - 2 
равна сумме граф 3-6 и 9; 
графа 2 строки 1 равна графе 14 
строки 1 раздела 3; 
по всем графам строка 1 равна сумме 
строк 2 8 

ч 

Всего 

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 с

та
ть

ям
 К

од
ек

са
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 о
б 

ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
ых

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ия

х Статья 5.26 

Часть 1 статьи 19.4 

Часть 1 статьи 19.5 

Статья 19.4.1 

Статья 19.6 

Статья 19.7 

Часть 1 статьи 19.34 

№
 с

тр
. 

Б 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Ко
ли

че
ст

во
 п

ро
то

ко
ло

в 
на

 н
ач

ал
о 

от
че

тн
ог

о 
пе

ри
од

а 
1 

6 

0 

1 

3 

0 

0 

2 

0 

Со
ст

ав
ле

но
 п

ро
то

ко
ло

в 
в 

от
че

тн
ом

 
пе

ри
од

е 

2 

59 

0 

8 

16 

5 

0 

30 

0 

Во
зв

ра
щ

ен
о 

пр
от

ок
ол

ов
 

3 

2 

0 

1 

0 

1 

0 

0 

0 

По результатам рассмотрения дел 
об административных 

правонарушениях судами 
вынесено постановлений: 

о н
аз

на
че

ни
и 

ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
ог

о 
на

ка
за

ни
я 

4 

47 

0 

4 

15 

1 

0 

27 

0 
о 

пр
ек

ра
щ

ен
ии

 п
ро

из
во

дс
тв

а 
по

 д
ел

у 
об

 а
дм

ин
ис

тр
ат

ив
но

м 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ии

 

5 

1 

0 

0 

1 

0 

0 

0 

0 

К
ол

ич
ес

тв
о 

об
ъя

вл
ен

ны
х 

ус
тн

ы
х 

за
ме

ча
ни

й 

6 

5 

0 

1 

1 

0 

0 

3 

0 

Су
мм

а 
на

ло
ж

ен
но

го
 ш

тр
аф

а 
(т

ыс
. р

уб
.) 

7 

202 

0 

4 

160 

2 

0 

36 

0 

Су
мм

а 
оп

ла
че

нн
ог

о 
ш

тр
аф

а 
(т

ы
с.

 р
уб

.) 

8 

60 

0 

2 

40 

9 

0 

9 

0 

Ко
ли

че
ст

во
 п

ро
то

ко
ло

в 
на

 к
он

ец
 

от
че

тн
ог

о 
пе

ри
од

а 

9 

10 

0 

3 

2 

3 

0 

2 

0 



Раздел 5. Сведения об обращениях в суд и 

Наименование показателя 

Контрольные равенства: 
по всем строкам сумма граф 1 - 2 равна сумме граф 3 - 6 ; 
по всем графам: строка 1 равна сумме строк 2 - 7 ; строка 8 равна 
сумме строк 9 - 1 1 

А 

Количество обращений в суд общественных объединений 

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 о

бж
ал

ов
ан

ию
 решений о государственной регистрации 

решений об отказе в государственной регистрации 

предупреждений 

представлений 

решений о приостановлении деятельности 

иных решений 

Обжаловано в вышестоящий орган 

в 
то

м 
чи

сл
е решений об отказе в государственной регистрации 

предупреждений 

бездействие 

обжаловании в вышестоящий орган общественными объединениями решений 

№стр. 

Б 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Количество 
заявлений/ 
обращений 
на начало 
отчетного 
периода 

1 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Направлено в суд 
(в вышестоящий 

орган) 
в отчетном 

периоде 

2 
1 

0 

0 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Судом (вышестоящим органом) 
принято решений: 

об удовлетворении 

3 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

об отказе в 
удовлетворении 

4 
1 

0 

0 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Минюста России 
Код по ОКЕИ: единица- 642 

Количество дел, 
прекращенных 
производством 

в отчетном 
периоде 

5 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Количество 
заявлений/ 
обращений 

на конец 
отчетного 
периода 

6 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Руководитель , Начальник Управления А.А. Жатько 
\ Л / (должность) I (Ф.И.О.) 

Исполнитель Начальник отдела Винокурова Л.Г. М к , Ведущий специалист-эксперт Чарыкова A.M. MnJ/ » специалист 1 разряда О.В. Инюхина 
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